МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ТУНКА» ТУНКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ТУНХЭНЭЙ АЙМАГАЙ «TУHХЭH»
hУУРИИН ГЭhЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГАН
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2021г.                                                                                                  №42
с. Тунка
О выпасе сельскохозяйственных животных
 на горных пастбищах

В соответствии с п. 28 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях недопущения дорожно-транспортных происшествий, потрав сельскохозяйственных угодий, организованного выпаса сельскохозяйственных животных (лошадей), руководствуясь Уставом МО СП «Тунка» Тункинского района Республики Бурятия

Администрация муниципального образования сельское поселение «Тунка»
п о с т а н о в л я е т:

 1. Организовать до 30 июня 2021 г. выпас сельскохозяйственных животных (лошадей) на горных пастбищах (местности Елань, Кутул, Шарагун).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО СП «Тунка».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
        Глава-руководитель
        МА МО СП «Тунка»                                                                        Т.В. Леонтьева